Estado do Maranhio

Prefeitura Municipal de Colinas
GABINETE DO PREFEITO

| No BEstado Qutres Estados
[ -
| Capital
Cargo : ‘ - | =
Capital o B Capital Demais |
T | Localidades - Lecalidades i

RS 350,00 ' R$ 200,00 | R$ 500,00 | R$ 350,06 | R$ 650,00

'+ SECRETARIO MUNICIPAL .
: CHEFE DE GABINETE } i
. PROCURADOR SIS N - , | -
it iy (RS 250,00 RS 165,00 RS 330,00 | RS 200,00 ‘ R$ 385,00

SSESSCR - DE RELACORS | | 5 = i

W TITUCIONAL E PLANEJAMENTO || | . ‘ I

. DIRETCIR DE DEPARTAMENTO |

SEECISHE SR, SERSEe—.

b

QL 220.0C ! BS *15.00 L RS A0 00 | RE 17 145 G
. COCORLUENADOR [ ) -_-:U'\JC N 1 1. 10 | I\S ..:}O.u‘, ' RE 1 .'0,00 S b} C 1
oy s o i i R
DEMALS SERVIDORES I RS 200,07 | RE 106,00 + RE 230.00 | R$ 135,00 RS 270,CC
‘ . '
. Avk, 5° - Esta Lei entyarad em vigor na daia de sua publicagdo; revogadas — —

todas as disposigdes ¢ contrario.

GABINETE DA PREVEITA X '"JI‘FS";‘I“ A ':'_' DE COLINAS, ESTADC DC
MARANHAQ, AD ViGESIMO PRIMEIRG Dis DO MES DE FEVEREIRC
DE DOIS MIL § DELISSETE.

Valmira 1ran da gﬂva Barro’s
Vaimira Mirdn SfMumpac. Barroso

G Prefeita Mun:;npﬂ

Praga Tuas Carn ’,‘xIO 452-C ,_n:.u, Colinas /MA
CNFj 06.113.682/0002-25
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ESTADO DO MARANHAO NOTA DE EMPENHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
PRAGA DIAS CARNEIRO 402

CNPJ: 061 13682/00}).? -25 Exercicio: 2022
Tipo de Empenho T R T ,Processo N° N° Empenho:
OR - Ordinario z l 216001
Unidade Orgamentana ou Unidade Admin:striva Emnéme R T . Ficha Data da messéé" R
05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 1 155 l 16/02/2022

FuncéoSubFungao Programa Tioo Seqhehdé ;‘«g:ao

10 122 2080 2030

_Manutengéo das Atividades da Secretaria Municipal de Salde

! SubAgso " Descngao.

{"Natureza da Despesa’

3.3.90.14.01 - DIARIAS - CiViL
T SubElemento (STN)/Conta PCASP -
3.3.90.14.01 - Diarias Civil Dentro Do Estado
: Credor

ANA MARCIA DA S.EVANGELISTA

CNPJ/CPF: Inscrigdo Estadual/RG

i 782.144.753-68

¢ Enderego: Telefone

i Cidade CEP: UF:
COLINAS | 65690-000 | MA

i

Descngdo do Empenho-
VALOR QUE SE EMPENHA PARA OCORRER A DESPESA COM:

CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZAGAO DE VIAGEM NO INTERESSE DO SERVIGO PUBLICO MUNICIPAL, COM O
INTUITO DE TRATAR DE ASSUNTOS RELATIVOS A VIGILANCIA SANITARIA NO MUNICIPIO DE SAO LUIS, UTILIZANDO A
QUATIDADE DE 03 DIARIAS, NO PERIODO DE 16 A 18 DE MARCO DO ANO DE 2022, O SERVIDOR OCUPA O CARGO DE
COORDENADORA DA VIGILANCIA SANITARIACONFORME DOCUMENTAGAO EM ANEXO.

Documento Fiscal Valor Tota!

690,00

Valor do documento por extenso:

seiscentos e noventa reais

Kode ok gt Rk ke %k ok sk ke e kg de o h de k ko ke kR ok Ak ok ko ke k ok ko ok ok k ok ok ok ko k ko ko

; Modalidade da Licitagso . Ne° Processe Licitatorio PROCESSC | Fonte

! DISPENSA : | 00 - Recursos Ordinarios

e Emgennadoate aData T SadoAmercr | imporiancia: Saido Atual

j 155 ; 2.900,00 | 19.100,00 690,00/ 18.410,00
DADOS ORGAMENTARIOS: Reservado / Orgdo de Controle

05 { SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

10 | Saude

122 | Administragéo Geral

2060 i Gestao da Secretaria Municipal de Salde

2030 | Manuteng&o das Atividades da Secretaria Municipal de Saude
| 3.3.90.14.01 - DIARIAS - CIVIL

Autorizo 0 Empenho dessa Despesa: Essa despesa foi empenhada em Crédito Proprio:
Em: 16/02/2022 i Eme 1 6/02/2022

IVAN PRUDENCIO DA SILVA ] BRUNO SOARES DE OLIVEIRA

Assessor de Relagdes Inshtuc & Piangjamanio ( Contador CRC 013306/0-9
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PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

\

NOTA DE LIQUIDAGAQ

LIQUIDAGAD AUTORIZADA EM

216001 / 1

NOTE DE DOUIDACED T T FICHA 155 DATA  T6I0272022 REQUISIGAD N
LcITagAo DISPENSA DOCUMENTO VENCIMENTO:  16/02/2022
NOME ANA MARCIA DA S.EVANGELISTA 782.144.753-68 cobiGo: 408
ENDEREGO COLINAS

FONTE DE RECURSO DESCRICAC DO MATERIAL E/OU SERVIGO VALOR TOTAL

| Recursos da Exercicio Corrente CONCESSAOQ DE DIARIAS PARA REALIZAGAO DE .

500 Recursos 1o vinculados de Impostos VIAGEM NO INTERESSE DO SERVIGO PUBLICO Liquido

lolo} Recursos Ordinanos MUNICIPAL, COM O INTUITO DE TRATAR DE _ 690,00

T — ASSUNTOS RELATIVOS A VIGILANCIA SANITARIA NO Desconto

P MUNICIPIO DE SAO LUIS, UTILIZANDO A QUATIDADE

: B DE 03 DIARIAS, NO PERIODO DE 16 A 18 DE MARGO DO 0,00

ANO DE 2022, O SERVIDOR OCUPA O CARGO DE
OR SOMA 690,00
CODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA

02 PODER EXECUTIVO

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

3.3.90.14.01 DIARIAS - CIVIL

10.122.2060.2030.0000 Manutencéo das Atividades da Secretaria Municipal de Saude

VALOR DO EMPENHO LIQUICADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDACAO SALDO A LIQUIDAR
690,00 690,00 0,00
VALOR A SER PAGO R$
ESCONTOS
TOTAL DE DESCONTOS 0,00

16/02/2022

A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAGAC, FCI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDC-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO

DATA
EMITIDO EM ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE )
_ DATA VISTO DATA ORDENADCR DA DESPESA )
[ DESPESA PAGA EM RECIBO \
BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBHEMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDAGAQ
NOME
\ CNPRJICPF _/
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ESTADO DO MARANHAO ORDEM DE PAGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

CNPJ: 06113682/0001-25 Exercicio: 2022
FICHA. DADOS DA ORDEM DE PAGAMENTO: " DADOS DO EMPENHO: T TIPO:
. N° 155 - N° 01916 Data: 16/02/2022 ;. N° 216001 Data: 16/02/2022
7 Credor... ANA MARCIA DA S.EVANGELISTA CNPJ: 782.144.753-68
Endereco: CEP: 65690-000
- Cidade..: COLINAS Cod: 408
TIMPORTANCIABRUTADE 7 26 S 690,00
DESCONTOS ..o R$ 0,00
IMPORTANCIA LIQUIDADE .................. RS 690,00
LIQUIDADA A DESPESA EM: . PAGUE-SE EM: W PAGOEM:
16/02/2022 | 1610212022 | 16/02/2022
| |
; IVAN PRUDENCIO DA SILVA E JALDO HENRIQUE PEREIRA i
i ! Assessor de Relagdes Instituc. e Planejarpento ; SECRETARIA DE FINANGCAS
HISTORICO
CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZAGAO DE VIAGEM NO INTERESSE DO SERVICO PUBLICO MUNICIPAL, COM O INTUITO
DE TRATAR DE ASSUNTOS RELATIVOS A VIGILANCIA SANITARIA NO MUNICIPIO DE SAO LUIS, UTILIZANDO A QUATIDADE DE
03 DIARIAS, NO PERIODO DE 16 A 18 DE MARGO DO ANO DE 2022, O SERVIDOR OCUPA O CARGO DE COORDENADORA DA

VIGILANCIA SANITARIACONFORME DOCUMENTAGAO EM ANEXO.

CLASSIFICAGAO DA DESPESA

i
i
02 % PODER EXECUTIVO
020500 ! SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
10 ! Saude
122 j Administracdo Geral
2060 . Gestdo da Secretaria Municipal de Saude !
2030 1 Manutengado das Atividades da Secretaria Municipal de Saude
33.90.1400 | Diarias - Civil
- o " CONTROLE DE PAGAMENTO
: Vélor Bruio ' o égooo Banco | Conta [ Cheque } Valor RS
001 14618-8 RR$ 690,00
Valor Liquido 690,00
RECIBO
RECEBI! DA ,PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS A IMPORTANCIA DE R$ 690,00
(seiscentosenoventareais)'tttt-t't-t-attta!tt-tntﬁwtt'lt.-tv't-n R ST EEEREEEEEEEEEEEERERIEREEESEESEESZ]
DATA: 16/02/2022
DOCUMENTO ANEXO
Credor.:  ANA MARCIA DA S.EVANGELISTA
CNPJ/CPF: 782.144.753-68
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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Praca do Mercado Central, n°74, Centro- CEP: 65.690-000
CNPJ: 11.296.379/0001-45

Oficio n°. 40/ 2022 - SEMUS
Colinas- MA, 16 de Fevereiro 2022,

Senhor Secretario,

Venho pelo presente solicitar a V. Sa., a concessdo de 03 (Trés) diarias.
para a Sra. Ana Marcia da Silva Evangelista, para tratar de questdes relativo a
Vigilancia Sanitéria, nos dias 16,17 e 18/02/2022, em Sa@o Luis — MA. Segue em anexo
o pedido de Concessao de Didrias.

Os recursos orcamentarios para atender as despesas ocorrerdo por conta da

Unidade Orgcamentaria:

Fonte de Recursos: Recurso Préprio

UNIDADE ORCAMENTARIA: Secretaria Municipal de Satde
PROJETO ATIVIDADE: Manut. da Secretaria Munic. de Saude
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.14 Diarias - Civil

Ag-1312-9
Conta—6952-3
CPF: 782.144.753-68
Banco do Brasil
Atenciosamente,

Rita Francisca Ribeiro Liicio
Coordenagdo de Gestdo de Pessoas
Secretaria Municipal de Saude
Colinas - MA

Autorizo em
/ /

Assinatura



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Praca do Mercado Central, n°74, Centro- CEP: 65.690-000
CNPJ: 11.296.379/0001-45

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

— MARANHAO

PEDIDO DE CONCESSAO DE DIARIAS PARA

VIAGEM A SERVICO

Ne2: 40

ILMO SR. SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

Solicitamos autorizar a concessdo de didrias para o funcionario a seguir qualificado, para realizacdo de viagem no
interesse do servico publico municipal, conforme se especifica a seguir.

DADOS DO FUNCIONARIO

Nome do {a) Servidor (a): Ana Marcia da Silva Evangelista

Matricula:

Lotacdo: Secretaria Municipal de Saude

Cargo/Funcdo: Coordenadora da VISA

DADOS SOBRE A VIAGEM

Finalidade da Viagem

Para tratar de questdes relativo a
18/02/2022, em Sédo Luis — Ma.

Vigilanc

ia Sanitaria no periodo de 16,17 e

Trecho da Viagem

Data Prevista de

Data Prevista de Retorno

Meio de Transporte

Saida
Colinas — Séo Luis/MA 16/02/2022 20/02/2022 Onibus
VALORES SOLICITADOS
Valor das Diarias (Art. 12 Dec. 03/2015) Veiculo Préprio Valor Total
Quantidade | Valor Unitério | Sub-Total (Art. 59) A Receber
03 230,00 690,00 690,00
| Fonte de Recurso: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
Local e Data Requerente

Colinas - MA
16/02/2022

MO JﬂULC{C\ 9 (EV&'EE-{*-”‘?J
Ana Marcia da Silva Evangelista
Coord. Da VISA Municipal

CPF. 782.144.753-68

biloe fws Cowsalls—

DESPACHO DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

Data: / /

Autorizo a concess3o e o pagamento das diarias solicitadas na forma da
Lei.

oot My (on el

Liliane Neves Carvalho
Secretaria Municipal de Satde
Por. N2.010/2021




ESTADO DO MARANHAQO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Praca do Mercado Central, n°74, Centro- CEP: 65.650-000
CNPJ: 11.296.379/0001-45

Oficio N2. 41/ 2022 - SEMUS

Colinas — MA, 16 de Fevereiro 2022.

A Sua Senhoria, a senhora

VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO
Prefeita Municipal

Colinas — MA

Senhora Prefeita,

Solicitamos a Vossa Senhoria, a compra de uma FONTE (01) para
Computador, Para dar continuidade os trabalhos realizados na Secretaria de Satide.

Atenciosamente,

0
Aol e \@ﬁ‘i‘;&ﬁx@ a s
Liliane NéVes@:#i¥alho
Secretaria Municipal de Saide
Portaria n® 010/2021



